
Determinazione Dirigenziale

N. 1127 del 11/07/2018

Classifica: 003.17 Anno  2018 (6891574)

Oggetto ASSUNZIONE SUB IMPEGNO DI SPESA PER SOSTITUZIONE DI 
UDIENZA IN FAVORE DELL'AVV. CAMILLA AMUNNI.

Ufficio Redattore P.O.  AVVOCATURA
Riferimento PEG 344
Centro di Costo
Resp. del Proc. Avv. Stefania Gualtieri
Dirigente/Titolare P.O. GUALTIERI STEFANIA - P.O. AVVOCATURA

GIAAD

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

1106/1077 2018 8150 0 €  50,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Richiamate:

 la  determinazione  dirigenziale  n.  855  del  13/06/2016  con  la  quale  si  è  proceduto  alla  

formazione di un elenco di avvocati esterni disponibili a svolgere incarichi di sostituzione di  

udienza  presso  i  diversi  uffici  giudiziari  ricompresi  nel  distretto  della  Corte  di  Appello  di  

Firenze per il biennio 2016-2018;

 la determinazione dirigenziale n. 55/2017 con la quale la durata dell'elenco in questione è stata 

prorogata fino al 13 giugno 2019; 

 la determinazione dirigenziale n. 266 del 16/02/2018 con la quale, confermato l'elenco e la  

rispettiva  durata  fino  al  13  giugno  2019,  si  è  assunto  per  gli  incarichi  che  vengano 

eventualmente conferiti nell'anno 2018 un impegno di spesa di €  600,00 sul capitolo 8150 del 

Bilancio di Previsione 2018-2020;
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 1127 del 11/07/2018
      1 / 3



Dato atto che a causa di particolari impegni dell'Ufficio per il giorno 11/07/2018, gli avvocati dell'Ente 

sono impossibilitati a partecipare a tutte le udienze, cosicché è necessario ricorrere ad una sostituzione;

Rilevato che l'Avv. Camilla Amunni ha dato la disponibilità ad effettuare la sostituzione per l'udienza  

che si terra l'11 luglio 2018 davanti al Tribunale di Firenze, Sez. 2° Penale, Giudice Dott.ssa Valotta, 

causa  RGNR  1945/2013  a  carico  di  Casini  G.+  altri,  per  il  compenso  pattuito  di  €  50,00 

omnicomprensivo di IVA e CPA;

Ritenuto, quindi, di dover procedere a sub-impegno di spesa in favore dell'Avv. Camilla Amunni sul cap. 

8150, imp. 1106/2018 del Bilancio di Previsione 2018-2020, della somma di € 50,00 quale compenso 

concordato per la sostituzione di udienza descritta;  

 Visti:

 il  vigente  Statuto  della  Città  Metropolitana  di  Firenze  approvato  con  Deliberazione  della 

Conferenza Metropolitana n. 1 del 16 dicembre 2014;

 il vigente regolamento di Contabilità dell’Ente;

 l’atto del Sindaco Metropolitano n. 27 del 28/12/2017 con il quale è stata approvata la nuova 

macrostruttura organizzativa della Città Metropolitana di Firenze con decorrenza dal 1 gennaio 

2018;

 l’atto dirigenziale n. 538 del 09/03/2018 del Direttore Generale con il quale sono state conferite 

le  Posizioni  Organizzative,  ed  in  particolare  la  Posizione  Organizzativa  “Avvocatura”  alla  

sottoscritta Avv. Stefania Gualtieri con decorrenza 12.03.2018  fino al 31.12.2019;

 l'Atto Dirigenziale n. 864 del 12/04/2018 del Segretario Generale di delega alla sottoscritta, in 

qualità di P.O. Avvocatura, alla firma degli atti di impegno e liquidazione inerenti l'Avvocatura e 

alla firma della documentazione necessaria alla corretta gestione amministrativa dell'Ufficio;il 

Bilancio di Previsione 2018-2020 approvato con Delibera del Consiglio Metropolitano n. 103 

del 20/12/2017;

 gli  artt.  25  “  Sottoscrizione  e  trasmissione  degli  atti  di  impegno”  e   26  “  Procedure  per  

l’impegno delle  spese da parte dei  Dirigenti”   del  Regolamento di  contabilità  e  ravvisata la  

propria competenza in merito;

 gli artt. 107 “ Funzioni e responsabilità della Dirigenza” e 183 “ Impegno di Spesa” del Dlgs n.  

267/00;         

 il D.lgs 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni” art. 15 e successive 

modifiche;

                                                          DETERMINA
 per  la  sostituzione  di  udienza  sopra  dettagliata  ,  di  sub  impegnare  sul  Cap.  8150,  imp.  

1106/2018 del Bilancio di Previsione 2018-2020, € 50,00 omnicomprensivi a favore  dell' Avv. 

Camilla Amunni (C.F. MNN CLL87B59D612O), con studio in Firenze, Viale Mazzini n. 18;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1127 del 11/07/2018

      2 / 3



  di stabilire che il presente impegno di spesa avrà esigibilità nel 2018;

  di provvedere, ai fini dell’efficacia del provvedimento, alla pubblicazione dei dati previsti 

dall’art. 15 commi 1 e 2 del D.lgs 33/13 sul sito istituzionale dell’Ente Sezione 

“Amministrazione trasparente” Sottosezione “Consulenti e Collaboratori”, nonché alla 

comunicazione dell’affidamento alla Direzione Personale ai fini del successivo inoltro alla 

Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica ai sensi dell’art. 

53 comma 14 secondo periodo del D.lgs 165/01; 

 di inoltrare il presente atto, ai sensi dell’art. 25 Regolamento di Contabilità, ai Servizi Finanziari 

ai fini della registrazione dell’impegno di spesa, nonché all’Ufficio Atti per la pubblicazione e 

raccolta.

Firenze            11/07/2018                   

GUALTIERI STEFANIA - P.O. AVVOCATURA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1127 del 11/07/2018

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale
	                                                          DETERMINA


